
  Serie B
Actos de Control

  N.º 99

18 de diciembre de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0059-. Sesiones informativas en Comisión solicitando la
comparecencia urgente de la Consejera de Turismo, Medio Am-
biente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja, a fin de que
explique el Plan Director de Residuos de La Rioja 2007-2015. Ma-
ría Cristina Cabañas Arenzana, Manuela Galdámez Sola y María
Inmaculada García Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 2572

7L/SEIC-0060-. Sesiones informativas en Comisión solicitando la
comparecencia del Consejero de Industria, Innovación y Empleo, a
fin de que explique la situación actual y funcionamiento de los cen-
tros tecnológicos vinculados a su Consejería. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz, Pablo Rubio Medrano y Emilio Lázaro
Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 2572

7L/SEIC-0061-. Sesiones informativas en Comisión solicitando la
comparecencia urgente del Consejero de Educación, Cultura y De-
porte, a fin de que explique la situación del absentismo escolar en
La Rioja y las medidas que va a tomar el Gobierno para su erradi-
cación. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Nú-
ñez y Daniel García Jiménez - Grupo Parlamentario Socialista. 2573

7L/SEIC-0062-. Sesiones informativas en Comisión solicitando
la comparecencia urgente del Consejero de Educación, Cultura
y Deporte a fin de que explique la puesta en marcha de los Pro-
gramas de Cualificación Profesional 1 (PCPI) al comienzo del cur-
so 2008-2009. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernán-
dez Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 2573

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 18 de diciembre de 2008. Serie B. Número 99 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2572 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 16 de diciembre de 2008, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0059 - 0704711-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
nuela Galdámez Sola y María Inmaculada García
Serón - Grupo Parlamentario Socialista.

9.1. Sesiones informativas en Comisión solicitan-
do la comparecencia urgente de la Consejera de Tu-
rismo, Medio Ambiente y Política Territorial del
Gobierno de La Rioja, a fin de que explique el Plan
Director de Residuos de La Rioja 2007-2015.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 17 de diciembre de 2008. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Las diputadas abajo firmantes miembros de la Co-

misión de Turismo, Medio Ambiente y Política Territo-
rial de la Cámara, solicitan la comparecencia urgente de
la Consejera de Turismo, Medio Ambiente y Política
Territorial del Gobierno de La Rioja, ante la Comisión
correspondiente, a fin de que explique el Plan Director
de Residuos de La Rioja 2007-2015.

Logroño, 19 de noviembre de 2008. Las diputadas
del Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Cristina Caba-
ñas Arenzana, D.ª Inmaculada García Serón y D.ª Ma-
nuela Galdámez Sola.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 16 de diciembre de 2008, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0060 - 0704712-.

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz,
Pablo Rubio Medrano y Emilio Lázaro Nebra - Grupo
Parlamentario Socialista.

9.2. Sesiones informativas en Comisión solicitan-
do la comparecencia del Consejero de Industria,
Innovación y Empleo, a fin de que explique la situa-
ción actual y funcionamiento de los centros tecnoló-
gicos vinculados a su Consejería.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Industria, Inno-
vación y Empleo.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2573
18 de diciembre de 2008

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 17 de diciembre de 2008. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los diputados abajo firmantes, integrantes de la
Comisión de Industria, Innovación y Empleo del Parla-
mento de La Rioja, solicitan la comparecencia en la
Comisión correspondiente del Consejero de Industria,
Innovación y Empleo, a fin de que explique la situación
actual y funcionamiento de los centros tecnológicos
vinculados a su Consejería.

Logroño, 19 de noviembre de 2008. Los diputados
del Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco
Martínez-Aldama Sáenz, D. Pablo Rubio Medrano y D.
Emilio Lázaro Nebra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 16 de diciembre de 2008, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0061 - 0704713-.

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez,
Emilia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez -
Grupo Parlamentario Socialista.

9.3. Sesiones informativas en Comisión solicitan-
do la comparecencia urgente del Consejero de Edu-
cación, Cultura y Deporte, a fin de que explique la
situación del absentismo escolar en La Rioja y las

medidas que va a tomar el Gobierno para su erra-
dicación.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 17 de diciembre de 2008. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los diputados abajo firmantes, integrantes de la
Comisión de Educación, Cultura y Deporte del Parla-
mento de La Rioja, solicitan la comparecencia urgente
en la Comisión correspondiente del Consejero de Edu-
cación, Cultura y Deporte, a fin de que explique la si-
tuación del absentismo escolar en La Rioja y las medi-
das que va a tomar el Gobierno para su erradicación.

Logroño, 19 de noviembre de 2008. Los diputados
del Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada
Ortega Martínez, D.ª Emilia Fernández Núñez y D. Da-
niel García Jiménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 16 de diciembre de 2008, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 2574 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0062 - 0704714-.

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez,
Emilia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez -
Grupo Parlamentario Socialista.

9.4. Sesiones informativas en Comisión solici-
tando la comparecencia urgente del Consejero de
Educación, Cultura y Deporte a fin de que expli-
que la puesta en marcha de los Programas de
Cualificación Profesional 1 (PCPI) al comienzo del
curso 2008-2009.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 17 de diciembre de 2008. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los diputados abajo firmantes, integrantes de la
Comisión de Educación, Cultura y Deporte del Parla-
mento de La Rioja, solicitan la comparecencia urgente
en la Comisión correspondiente del Consejero de Edu-
cación, Cultura y Deporte, a fin de que explique la
puesta en marcha de los Programas de Cualificación
Profesional 1 (PCPI) al comienzo del curso 2008-2009.

Logroño, 19 de noviembre de 2008. Los diputados
del Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada
Ortega Martínez, D.ª Emilia Fernández Núñez y D. Da-
niel García Jiménez.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
18 de diciembre de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


		2008-12-18T10:13:53+0100
	Servicio de Publicaciones
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




